Vimus Pontifex ad supplicationem F. existentis de terbris Romanorum ecclesiæ legitimatis tres eius filios, natos ex ipso coniugato & muliere quadam soluta, ut ipsius F. & aliorum parentum agnatorum & cognatorum suorum bonis, tam ex testamento, quam ab intestato, absq; tamen prejudicio illorum qui in dictis bonis succedere deberent, si dictus F. parientes, agnati, & cognati intestati decederent, succederent cum filiis legitimis & naturalibus, si quos d. F. habere contingeret, & ad bona ipsius F. absq; ipsorum filiorum in legitima de iure naturæ eis debita prejudicio, ex testo ipsius F. uenire possint, imperialibus & apostolicis constitutionibus & statutis, & consuetudinibus etiæ iure uel confirmatione apostolica robortis, ac ceteris contrariis nequaquam obstantibus. Querit, an si cottingat dictum F. decedere superstitionib. dictis filiis legitimatis, uel aliquo eorum cōdito testamento, uel ab intestato superstitionib. aliquibus agnatis suis transuersalib. qui non existentibus dictis filiis legitimatis fuissent ab intestato successori d. F. possint dictos legitimatos excludere? & quod est si exterrit filius post dictam legitimationem nati ex legitimo matrimonio?

SUMMARY.

- 1 Legitimatione si continet clausulam absque praetenditio legitimorum, quid operetur?
 - 2 Legitimatione & dispositio est odiosa & restringenda.
 - 3 Legitimatione facta, extantibus, aut postea natis legitimis, an teneat. 6. 13.
 - 4 Illegitimus non succedit extantibus legitimis, etiam de iure diuino.
- Res

- 5 Res quando deuenit ad eum casum, à quo incipere nō potest, actus initiatur.
 6 Licere debet ei, quod minus est, cui licet, quod plus est.
 7 Papa cognoscendo de una causa, uidetur ad se negotium renovare.
 8 Verba posita in legitimationibus, scilicet absque praejudicio tamen illorum, qui in eisdem bonis ab intestato succederent parentibus & consanguineis personis legitimate quot modis possunt intelligi?
 9 Fideicommisso grauatus, si de restituendo post mortem potest cogi, ut caneat de restituendo adueniente morte.
 10 Clausula posita in legitimatione, in qua dicitur, quod per talem legitimationem non fiat praejudicium legitimis, de quibus legitimis heredibus debet intelligi.
 11 Princeps de plenitudine potestatis, qua utitur, adiecta clausula non obstante, potest legitimare etiam extantibus legitimis.
 12 Princeps an potest dare potestatem comiti, legitimandi filios illegitimos, etiam extantibus legitimis, & naturalibus.
 13 Legitimatio statim dicitur sortita effectum, quia facit illum legitimum, ac si ab initio esset natus legitimus.
 14 Privilegium dicitur, quasi priuans legem.
 15 Imperator an possit iurisdictionem exercere in terris ecclesiæ.
 16 Clausula non obstante, adiecta in legitimatione superiorum, an debeat esse specialis, an uero sufficiat generalis? nu. 18.
 17 Lex specialis si derogat specialiter rescripto in certo casu, tunc ut ualeat rescriptum, requiritur clausula, non obstante tali lege 20.
 21 Privilegium secundum, ut tollat primū, qualis derogatio requiratur.

C O N S I L I U M CLXXXVII.

1 VIDERETVR prima consideratione dicendum, quod si d.F. decedat ab intestato, dicti eius transuersales proximiores, qui ab intestato fuissent successuri, non extantibus huiusmodi filiis spurijs legitimatis, debeant etiam succedere, & dictos legitimatos excludere. & idem si decederet condito testamento, in quo dictos legitimatos sibi heredes universales institueret extantibus dictis transuersalibus, quia Romanus Pontifex per dictam legitimationem noluit in dictis casibus praejudicium asserri per dictam legitimationem ex testamento uel ab intestato illis, qui in dictis bonis succedere deberent d.F. si intestatus decederet, ut dicta uerba sonant, quæ alia nullius effectus existerent, quod non est dicendum, c. si Papa de priu. in 6.l. si qn. in prin. ff. de leg. j. ¶ Et per hoc facit: quia legitimatio, & dispensatio est odiosa, & restringenda. c.j. de fil. presby. in 6.l. si quando in princ. C. de inoff. testa. ideo debet restringi d. legitimatio, ut eius uigore admittantur ad succedendum ipsi legitimati, qn non extarent aliqui agnati * aut cognati, qui ab intestato successuri fuissent, uel extarent, & nollent succedere: quia tunc perinde est, ac si non extarent. l. 2. s. sed si sint sui. ff. ad Tertull. & l. si modica. s. si filius. ff. de bon. lib. Iстis enim casibus uerum est dicere, quod legitimati succederent absque praejudicio eorum qui ab intestato essent successuri. & ad hanc interpretationem nos inducit natura priuilegij, quæ est, ut in dubio concedens uideatur uoluisse, concedere absque praejudicio alterius. l. 2. s. si quid à principe. ff. ne quid in lo. publ. l. nec annus. C. de eman. lib. c. ex tuarum. de aut. & vsu. pal. c. super eo. de offi. dele. & ita in eo qui decesserat ab intest. consuluit Bal. a 2 in conf. incip. uerba autem & c. quod est inter conf. 265. ubi autem post dictam legitimationem nasci contingere filios legitimos, & naturales, uideretur, quod dicti legitimati excluderentur, quod potest probari. ¶ Nam qn tempore legitimationis extarent filii legitimati, & naturales, non vr, quod possit p. rescriptum principis fieri legitimatio ad exclusionem, uel p. iudicium legitimorum, licet aliud sit in legitimatione, quæ fieret per oblationem curiae, uel per subsequens matrimoniu, in aut. qui. mo. nat. effi. sui. s. illud tñ. cù s. seq. & in s. generali. iuncto s. seq. & in auth. qui. mo. na. effi. legi. s. si uero foliummodò. cum s. seq. & no. Bar. in auth. item si quis. C. de na. lib. & Iac. de Bel. in s. ad hæc. in authen. ut lic. ma. & au. & Bal. in auth. præterea. C. de na. lib. per illum tex. à contrario sensu. & And. de Iser. in c. naturales: in tit. si de feud. fuer. contro. inter dom. & agna. ¶ ubi inquit, quosdam dicere, & non male secundum eum, quod princeps non potest naturalem